Spezifikation
Das Kontrollsystem für die Flughafenbefeuerung von ADB SAFEGATE
– COSAL dient zur Versorgung, Steuerung und Überwachung von
Serienkreisen.
Innerhalb dieser Produktfamilie ist der Kleinregler eine preisgünstige
Variante für Flughafenbefeuerungssysteme mit einer geringen Anzahl
Reihenschaltungen.
Anforderungen

COSAL
DS-5099_v1.0_Mar_2022 2
Bestellschlüssel
COSAL
DS-5099_v1.0_Mar_2022 3
Technische Daten
CCR-01...10/0 CCR-01…07/01...07 CCR-15…25/0 CCR-30/0
Eingangsspannung 1 x 230 V AC +/-10 % 1 x 230 V AC +/-10 % 1 x 400 V AC +/-10 % 1 x 400 V AC +/-10 %
Eingangsstrom max. 1 x 50 A max. 2 x 50 A max. 1 x 80 A max. 1 x 50 A
Netzfrequenz 50 Hz ± 7,5 % 50 Hz ± 7,5 % 50 Hz ± 7,5 % 50 Hz ± 7,5 %
Effizienz > 92 % > 92 % > 92 % > 92 %
Ausgangsstrom max. 6,6 A max. 6,6 A max. 6,6 A max. 6,6 A
Nennleistungen und Ge-
wicht
1 x 1,0 kVA / 125 kg
1 x 2,5 kVA / 144 kg
1 x 5,0 kVA / 167 kg
1 x 7,5 kVA / 183 kg
1 x 10,0 kVA / 207 kg
2 x 1,0 kVA / 145 kg
2 x 2,5 kVA / 182 kg 1
2 x 5,0 kVA / 228 kg
2 x 7,5 kVA / 260 kg
1 x 15,0 kVA / 223 kg
x 20,0 kVA / 276 kg
1 x 25,0 kVA / 295 kg
1 x 30,0 kVA / 305 kg
Helligkeitsstufen 8, frei konfigurierbar 8, frei konfigurierbar 8, frei konfigurierbar 8, frei konfigurierbar
Fernsteuer-Spannung
optional
1 x 24 V DC / 10 W
1 x 60 V DC / 10 W
2 x 24 V DC / 10 W
2 x 60 V DC / 10 W
1 x 24 V DC / 10 W
1 x 60 V DC / 10 W
1 x 24 VDC / 10 W
1 x 60 V DC / 10 W
Parallele Schnittstelle:
Eingang / Ausgang:
optional
24 V DC / 24 V DC
48 V DC / 48 V DC
60 V DC / 60 V DC
24 V DC / 24 V DC
48 V DC / 48 V DC
60 V DC / 60 V DC
24 V DC / 24 V DC
48 V DC / 48 V DC
60 V DC / 60 V DC
24 V DC / 24 V DC
48 V DC / 48 V DC
60 V DC / 60 V DC
Serielle Schnittstelle: 2 x RS 232 2 x RS 232 2 x RS 232 2 x RS 232
Feldbus CAN, Profibus
Mod-Bus, Interbus S
CAN, Profibus
Mod-Bus, Interbus S
CAN, Profibus
Mod-Bus, Interbus S
CAN, Profibus
Mod-Bus, Interbus S
Regelgeschwindigkeit 30 A/s 30 A/s 30 A/s 30 A/s
Regelgenauigkeit 1 % 1 % 1 % 1 %
Reaktionszeit und Ab-
schlatverhalten
gemäß IEC 61822 gemäß IEC 61822 gemäß IEC 61822 gemäß IEC 61822
Feuchtigkeit (nicht konden-
sierend)
max. 95 % rel. max. 95 % rel. max. 95 % rel. max. 95 % rel.
Standort /
Luftdruck
< 2000 m über dem Meeresspie-